[image: image1.png]

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «СЫКТЫВДIН» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНЫН

 «ЯСНÖГ» СИКТ ОВМÖДЧАНIНСА СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ КОМИ
168227, Республика Коми, Сыктывдинский район, пст. Яснэг, улица Ленина, дом 13

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

от года                                                                                                    №
	О передаче части полномочий администрации
муниципального района «Сыктывдинский»

          Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, частью 3 статьи 7 Устава сельского поселения «Яснэг»,
Совет сельского поселения «Яснэг» решил:
1. Администрации сельского поселения «Яснэг» передать администрации муниципального района «Сыктывдинский» осуществление части своих полномочий на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе сельского поселения «Яснэг» заключить соглашение с главой муниципального района «Сыктывдинский» – руководителем администрации на 2022 год о передаче администрации муниципального района «Сыктывдинский» осуществления ими части полномочий администрации сельского поселения «Яснэг».
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленных     Уставом сельского поселения «Яснэг» местах.

           Глава сельского поселения «Яснэг»                                        А.И. Давыдов
	Приложение

к решению  Совета сельского поселения «Яснэг»

от №
«О передаче части полномочий администрации муниципального района «Сыктывдинский»

Полномочия,

передаваемые администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

	№ п/п
	Вопросы местного значения поселения
	    Полномочия, передаваемые администрации муниципального района «Сыктывдинский»

	1.
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения

	Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, осуществление внутреннего финансового контроля, в т.ч. осуществление контроля в сфере закупок, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов (открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапный конкурс в электронной форме), аукционов в электронной форме, запросов котировок в электронной форме

проект